PAGE

	Администрация муниципального образования Динской район
Управление промышленности, потребительской сферы
малого и среднего бизнеса

ПРОТОКОЛ
22 мая 2024 г.

                                                      № 2
станица Динская

заседания Совета по развитию

малого и среднего предпринимательства

в  муниципальном образовании Динской район
Заместитель председателя - Ляшенко С.Е.
Секретарь - Захарова М.А.
Присутствовали: 55 человек (список прилагается)
1. Преимущество и возможности использования сервиса «Производственная кооперация и сбыт» на цифровой платформе МСП.РФ акционерного общества «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» (АО «Корпорация «МСП»).
Доклад советника Дирекции международной деятельности АО «Корпорация «МСП» (в  формате  видео-конференц-связи) Лим А. В.
Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:

Информацию докладчика принять к сведению.
2. Услуги службы занятости для предпринимателей (изменения в трудовом кодексе РФ, вопросы охраны труда и техники безопасности).
Доклад заместителя руководителя государственного казенного учреждения Краснодарского края «Центр занятости населения Динского района» (ГКУ КК «ЦЗН Динского района») Клименко Н.А.
Доклад начальника отдела трудовых отношений государственного казенного учреждения Краснодарского края «Центр занятости населения Динского района» (ГКУ КК «ЦЗН Динского района») Белоук Т.М.
Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:

Информацию докладчика принять к сведению.

3. Обязательные требования к антитеррористической защищенности объектов различной ведомственной принадлежности и ответственность за их несоблюдение.

Доклад майора полиции, начальник пункта централизованной охраны отделения вневедомственной охраны по Динскому району филиала федерального государственного казенного учреждение «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по Краснодарскому краю» (начальник ПЦО ОВО по Динскому району филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Краснодарскому краю») Пашко А.А.
Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:

Информацию докладчика принять к сведению.

4. Об изменениях в плане мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на товарных рынках на территории муниципального  образования   Динской  район  и  итогах  его  исполнения  за  1 квартал 2024 года.
Доклад исполняющего обязанности начальника управления экономики, инвестиций и проектной деятельности Христовой Н.А.
Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:

Информацию докладчика принять к сведению.
5. Об  изменениях  законодательства   в   условиях  применения  патентной системы и специального налогового режима для самозанятых граждан в 2024 году.

Доклад главного специалиста отдела потребительской сферы, малого и среднего бизнеса администрации муниципального образования Динской район, управления  промышленности  потребительской  сферы, малого и среднего бизнеса   администрации   муниципального   образования   Динской    район  Захаровой М.А.
Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:

Информацию докладчика принять к сведению.

6.  Награждение ко Дню российского предпринимательства.

Список награждаемых прилагается.

Заместитель председателя                                                                     С.Е. Ляшенко
Секретарь                                                                                               М.А. Захарова